Nr. 1046. B. comitetul parochial gr. ort. român din *Doclin* escrie licitațiune minuendă pentru reparea și renovarea bisericeii pe lângă suma de esclamară de 1058 fl. 63 cr. v. a. din specificațiunea de spese și de măsură. Licitațiunea se va ținea în comuna Doclin la oarele 3. după ameză în 17/29 Iunie 1890. în localul destinat din partea comitetului parochial.

Întreprinzătorii, cari dorese a primi acest lucru, sunt poftiți a se presenta la terminul amintit în fața locului, avend a depune înainte de începerea actului de licitațiune un vadiu de 10% din prețul esclamarăii în bani gata seau în hârtii de stat, care vadiu în cazul primirii întreprinderii, va rămănea depus în lada bisericeii până la colaudarea și primirea lucrului sêvêșit.